

عنوان مقاله:

مطالعه کیفی تربیت جنسی نوجوانان و عوامل زمینه ساز آن با تاکید بر روابط میان فردی با والدین مطالعه موردی: دختران و پسران نوجوان دوره متوسطه ساکن شهر تهران

محل انتشار:

دومین کنفرانس حقوق، علوم سیاسی و علوم انسانی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

سروناز تربتی - عضو هیئت علمی علوم ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق

سمیه تاجیک اسماعیلی - عضو هیئت علمی علوم ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق

نیکا خسروی - دانشجوی دکتری علوم ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق

خلاصه مقاله:

تربیت جنسی به کارگیری شیوه‌هایی برای ایجاد صفات و رفتارهای جنسی سالم و در عین حال زدودن صفات و رفتارهای جنسی ناشایست از مجموعه وجودی انسان است. به عبارت دیگر تربیت جنسی ارائه سلسله‌ای از اطلاعات ضروری روانشناختی، جسمانی و دینی در حوزه‌ی زمینه‌های جنسی مرتبط با فرد و به همراه آن ارائه اطلاعات و آگاهی‌هایی به فرد در زمینه آشنایی بیشتر با خصوصیات جنس مخالف است. هدف تحقیق حاضر، مطالعه تربیت جنسی نوجوانان شهر تهران و عوامل زمینه ساز آن با تاکید بر روابط میان فردی با والدین است. برای این منظور از روش تحقیق کیفی و تکنیک مصاحبه برای جمع‌آوری داده‌ها استفاده شده است. برای تجزیه و تحلیل داده‌ها از نظریه زمینه‌ای استفاده شده است. داده‌های بدست آمده به شکل گیری مقولاتی مانند آگاهی از مسائل دینی در رابطه با تربیت جنسی، آگاهی والدین از مسائل جنسی و اثرات جسمی و روحی آن، ارائه رفتارهای مناسب در خانواده از سوی والدین، آگاهی و مسلط بودن والدین به یکسری از مهارت‌های ارتباطی در جهت ارتباط بهتر با کودکان، تربیت جنسی در قالب آموزش مدارس، آموزش والدین و اجتماعی کردن و انتقال درست هنجارها و ارزشهای جنسیتی به فرزندان، وجود ارتباط عاطفی در خانواده، نظارت مدارس بر فعالیتهای کودکان و نوجوانان در مدرسه و همکاری با والدین در این زمینه منتهی شده است. این مفاهیم در سه دسته عوامل خانوادگی، آموزشی یا برون خانوادگی و اجتماعی دسته بندی شدند. نهایتاً بر اساس نتایج بدست آمده، یکی از دلایل اصلی تاثیر گذار بر تربیت جنسی در این پژوهش، وجود آگاهی در بین خانواده‌ها و در راس آن در بین والدین می‌باشد.

کلمات کلیدی:

تربیت جنسی، نوجوانان، والدین، آگاهی، روابط میان فردی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1266236>

